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Relacion i Komisionit te Ekonomise Finance Buxhetit Mbikqyrjes Financiare
Planifikimit te Zhvillimit Strategjik mbi shqyrtimin e projektvendimit pér njé ndryshim
né VKB nr.8, daté 27.02.2026, “Pér miratimin e nivelit t& pagave t&€ administratés s€ Bashkis¢
Fushé-Arréz, Njésive Administrative, Institucioneve t& varésisé dhe funksioneve t€ deleguara
pér vitin 2026”, (Punonjésit e arsimit baz¢, Kopsht, QKF)”.

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”, i ndryshuar, u mblodh sot, me
27.03.2026, Komisioni i Ekonomise Finances Buxhetit dhe Mbikqyrjes Financiare. E
pranishme ishte edhe Pergjegjesja e Zyres se Burimeve Njerezore, Zj.Fationa Selimaj, ¢ cila
dha shpjegime per projektin ge do te shqyrtohet ne kete mbledhje. Anétaret e Komisionit jané
njohur me projektin pérmes materialit shkresor i cili gjendet edhe né fagen zyrtare web té
Bashkis€ Fush&-Arréz.
Pergjegjesja e Zyres se Burimeve Njerezore, Zj.Fationa Selimaj, shpjegon se Bashkia Fushé
Arréz né kuader te zbatimit te akteve ligjore dhe nénligjore te ndryshuara né lidhje me nivelin
e pagave per te gjitha kategorite e punonjesve dhe nepunésve né Bashkine Fushe-Arréz dhe
Institucioneve ne vartesi te saj, paraqet kété relacion per here te dyte, brenda pak muajsh.
Bashkia Fushe Arréz paraqiti kéto ndryshime;
Bashkia Fushé-Arréz paraqiti kéto ndryshime:
Kopshti i Fémijéve Fushé-Arréz:

1. Drejtor Kopshti me ushqim 82,000 lekg, Lidhja 3

Z, Edukatore né Kopshtin e Fémijéve 61,000 leké&, Lidhja 3
Qendra Kulturore ¢ Fémijéve Fushé-Arréz (QKF):

1. Drejtor i Qendrés Kulturore té Fémijéve 102,000 leké, Lidhja 3

2. Pérgjegjés sektori né Qendrén Kulturore té& Fémijéve 76,000 leké, Lidhja 3

3. Metodist né Qendrén Kulturore t& Fémijéve 63,000 leké, Lidhja 3

Shtesa pér vjetérsi né puné jepet né masén:



1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;

2. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;

3. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e treta (21-30 vite) dhe [logaritet mbi pagén
e pozicionit.
Pér efekt t& llogaritjes s shtesés s¢ vjetérsis€, “vite pune” do t& konsiderohet vjetérsia e
pérgjithshme n€ puné, e dokumentuar né librezén e punés s€ ¢do punonjési apo, né mungesé té
librezés s€ punés, me ¢do dokument tjetér ligjor t& l&shuar nga organet kompetente pérkatése,
sipas legjislacionit né fuqi, me pérjashtim t& viteve té sigurimit vullnetar, vetépunésimit,
shérbimit ushtarak t& detyrueshém, viteve t& shkollimit né institucionet e arsimit t& larté dhe
periudhé&s sé€ trajtimit me pagesé papunésie.
Shtesa pér vjetérsi ne puné jepet ne masen 1% pages bazé minimale dhe per klasg, por jo mé
shumé se 25 vjet. Pér llogaritjen e ké&saj shume njihet vjetérsia e pergjithshme né puné.
Perjashtohen nga kjo llogaritje vitet e sigurimit vullnetar, vetepunsimit, sherbimit ushtarak pér
meshkujt, vitet e arsimit dhe periudha e trajtimit me pagese papunésie.
Per keto ndryshime jan& pérdorur burime financiare nga transferta specifike, transferta e
pakushtézuar dhe te ardhurat e veta pér vitin 2026.
Sa mé siper kerkojme nga ana juaj miratimin e ketij Projektvendimi.
Pasi u njohen me materialin, anétaret e komisionit me shumicé votash, rané dakort me
projektin e paraqitur duke e derguar até per miratim n€ mbledhjen e datés 30.03.2026 té&
Késhillit Bashkiak, duke kérkuar edhe mendime dhe propozime té tjera t& anetareve te

keshillit.
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